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Sayın Üyemiz, 
 
 
İlgi: 14/06/2024 tarihli ve 2024/937-3007 sayılı duyurumuz. 
 
İlgi’de kayıtlı duyurumuzda özetle, menşe ispat ve dolaşım belgelerinin “ihracatçı”ya ilişkin 
hanesinin, eşyaya ilişkin gümrük beyannamesi ve eki belgelerle uyumlu olarak doldurulması; ayrıca 
menşe ispat ve dolaşım belgelerinin “eşya tanımı”na ilişkin hanesine ilgili mevzuatta öngörülmeyen 
bilgilerin girilmemesi gerektiği ifade edilmişti. 
 
Bu defa, Türkiye İhracatçılar Meclisinden 15/10/2024 tarihinde alınan yazıda, Ticaret Bakanlığı 
Gümrükler Genel Müdürlüğünden alınan yazıya istinaden, menşe ispat ve dolaşım belgelerinin 
doldurulmasına ilişkin olarak aşağıda yer verilen hususlar bildirilmektedir: 
 

− Tercihli ticarette kullanılan menşe ispat ve dolaşım belgelerinin düzenlenmesi, biçimsel 
özellikleri ve muhteviyatında hangi bilgilere yer verileceği gibi hususlar uluslararası 
anlaşmalar ile tespit edildiğinden, aksi muhatap ülke nezdinde kabul görmedikçe, tercihli 
ticarette kullanılan belgelere mevzuatta öngörülmeyen ibarelerin yazılmaması 
gerekmektedir. 

 

− Ülkemizde gerek manuel usulde gerekse MEDOS üzerinden elektronik ortamda düzenlenen 
EUR.1 ve EUR-MED Dolaşım Belgelerine ACID numarası yazılması talebi uygun 
görülmemekte olup, ihracatımızın olumsuz etkilenmemesi için, ihracatçı tarafından talep 
edilmesi halinde, ilgili numaranın EUR.1 ve EUR-MED Dolaşım Belgelerinin vize işlemi 
sonrasında ihracatçı, yasal temsilcisi veya ithalatçı tarafından elle mürekkepli kalemle 
yahut yapışkanlı bir etiket üzerine yazılarak yapıştırılmak suretiyle mezkur belgelere 
dercedilmesi mümkün bulunmaktadır.  
 

− Diğer taraftan, menşe şahadetnamelerine ilişkin usul ve esaslar her ülkenin kendi iç 
mevzuatı ile belirlenmekte olup, ülkemizde eşyanın tercihli olmayan menşeine ilişkin 
hususlarda, Gümrük Yönetmeliği'nin 40 ncı maddesinde, bahse konu belgelerde bulunması 
zorunlu olan bilgiler listelenmekle birlikte menşe şahadetnamesinin ürünün teşhis edilmesini 
sağlamak üzere gerekli tüm ayrıntıları taşıyacağı dile getirilmektedir. Bu kapsamda, 
ihracatçılar veya yasal temsilcileri tarafından talep edilmesi halinde eşyaya veya söz 
konusu eşyanın ihracına ilişkin ilave bilgilerin menşe şahadetnamelerinin 5 no.lu 
“Gözlemler” (Remarks) kutusuna yazılması mümkün bulunmaktadır. 

 
Bilgileri ve gereğini rica ederim. 
 
 
Dr. Osman ERŞAHAN 
Genel Sekreter Yrd. 
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